
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г.НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

24.12.2024 № 183-о

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 
«Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании постановления 
Администрации города Назарово от 17.05.2023 № 600-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления г.Назарово, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов в соответствии с приложением к настоящему приказу и 
ввести в действие с 01 января 2025 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования Л/ С.В. Гаврилова



УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 

администрации г.Назарово 

от 24.12.2024 № 183-0

Уполномоченный орган

Наименование бюджета

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

на 1 января 2025 г.

управление образования администрации г.Назарово
(полное наименование уполномоченного органа)

городской округ Назарово

Коды

Статус 1

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
Направление деятельности дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на очередной финансовый год)

Н аи м ен овани е 
м ун и ципально й услуги 
(укрупн енн ой 
м ун и ципально й услуги)

Год определения
исполнителей
м уни ципальны х услуг
(укрупненной
м униципальной
услуги)

М есто о казания 
м уни ципально й 
услуги  (укрупн енн ой 
м уни ципально й 
услуги)

П оказатель, характер изую щ ий объем  оказан ия м уни ципально й 
усл уги  (укрупненной м уни ципальной услуги)

Значени е показателя, характер изую щ его  о бъ ем  оказан и я  м уни ципально й услуги  
(укрупн енн ой м униципальной услуги ) по сп о со б ам  о пр ед ел ен ия исполнителей 
м уни ципальной услуги (укрупн енн ой м ун и ц и п альн о й  услуги )

напр авл ен но сть

единица изм ерения

всего

ИЗ них

н аим енование
код по 
ОКЕИ

оказы ваем ого
м униципальны м и
казенны м и
учреж д ениям и на
основании
м униципального
задания

о казы ваем ого 
м уни ципальны м и 
бю д ж етн ы м и и 
автон ом н ы м и 
учреж д ениям и на 
основании 
м ун и ципально го  
задания

в соответстви и 
с конкурсом

в соответстви и с
со циальны м и
сертиф икатам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
д опол н и тел ьн ы х

о б щ еразвиваю щ их
програм м

2024 ГО Н АЗАРО ВО

е стественн о научн ая (очное обучение) чело веко/час 539 2 1 8 5 7 1 9  1 9 7 2 6 6 0

ф и зкультурн о-спор тивная (очное 
о бучен ие)

чело веко/час 539 7 0  0 9 6 6 7  2 0 8 2 8 8 8

со ц и ал ьно -гум анитарн ая (очное 
о бучен ие)

чело веко/час 539 1 0 4  5 1 5 6 4  7 9 2 3 9  7 2 3

худ ож ественн ая (очное обучение) чело веко/час 539 9 4  3 15 7 2  3 1 3 2 2  0 0 2

техн ическая (очное обучен ие) чело веко/час 539 5 0  6 0 4 2 9  1 7 2 2 1 4 3 2

тури стско -краевед ческая  (очное 
о бучение)

чело веко/час 539 9 5 3 5 9  5 3 5 0

Реализация
д о пол нител ьны х

о бщ еразвиваю щ их
програм м

2025 ГО Н АЗАРО ВО

е стественн о научн ая (очное обучение) чело веко/час 539 2 0  3 6 2 17  9 8 2 2 3 8 0

ф изкультурн о-спор тивная (очное 

о бучение)
чело веко/час 539 6 4  3 2 2 6 1  7 3 8 2 5 8 4

со ц и ал ьно -гум анитарн ая (очное 
о бучение)

чело веко/час 539 8 4  109 5 6  9 9 0 2 7  1 1 9

худ ож ественн ая (очное обучение) чело веко/час 539 8 7  139 6 7  4 5 3 19  6 8 6

техн и ческая  (очное обучение) человеко/час 539 4 2  7 9 0 23  6 1 4 19 1 7 6

тури стско -краевед ческая (очное 
обучение)

человеко/час 539 9 2 43 9 2 4 3 0



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
м униципальной услуги 
(укрупненной 
м униципальной услуги)

Год определения
исполнителей
м уни ципальны х услуг
(укрупненной
м униципальной
услуги)

М есто оказания 
м униципальной 
услуги (укрупненной 
м униципальной 
услуги)

Показатель, характеризую щ ий объем  оказания муниципальной услуги 
(укрупненной м униципальной услуги)

Значение показателя, характер изую щ его  объем  о казан ия м униципальной услуги 
(укрупненной м униципальной услуги) по способам  о пр ед ел ен ия исполнителей 
муниципальной услуги (укрупненной м униципальной услуги)

направленность

единица изм ерения

всего

из них

наим енование
код по 
ОКЕИ

оказы ваем ого
м униципальны м и
казенными
учреждениям и на
основании
муниципального
задания

оказы ваем ого 
м униципальны м и 
бю дж етны м и и 
автоном ны м и 
учреж дениям и на 
основании 
м униципального  
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальны м и
сертификатам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2025 ГО НАЗАРОВО

естественнонаучная (очное обучение) человеко/час 539 2 1 8 5 7 19 19 7 2 6 6 0

ф изкультурно-спортивная (очное обучение) человеко/час 539 7 0  0 9 6 6 7  2 0 8 2 8 8 8

социально-гум анитарная (очное обучение) человеко/час 539 106 0 7 6 6 4  7 9 2 4 1  2 8 4

худ ож ественная (очное обучение) человеко/час 539 94  315 7 2  3 1 3 22  0 0 2

техн ическая (очное обучение) человеко/час 539 50  6 04 29  1 7 2 2 1 4 3 2

тури стско-краевед ческая (очное обучение) человеко/час 539 9 535 9 5 3 5 0

Реализация
д ополнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2026 ГО НАЗАРОВО

естественнонаучная (очное обучение) человеко/час 539 20  362 17  9 8 2 2 3 8 0

ф изкультурно-спортивная (очное обучение) человеко/час 539 64  32 2 61  7 3 8 2 5 8 4

со циально-гум анитарная (очное обучение) человеко/час 539 85 50 6 5 6  9 9 0 2 8  5 1 6

худож ественная (очное обучение) человеко/час 539 87  139 6 7  4 5 3 19 6 8 6

техническая (очное обучение) человеко/час 539 4 2  7 9 0 23 6 1 4 19 1 7 6

туристско-краевед ческая (очное обучение) человеко/час 539 9 243 9 2 43 0



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
м униципальной услуги)

Год определения
исполнителей
м униципальны х услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризую щ ий объем оказания 
м униципальной услуги (укрупненной 
м униципальной услуги)

Значение показателя, характеризую щ его объем оказания м униципальной услуги  (укрупненной 
м униципальной услуги) по способам  определения исполнителей м уни ципально й услуги (укрупненной 
м униципальной услуги)

направленность

единица изм ерения

всего

ИЗ них

наим енование
КОД по 
ОКЕИ

оказы ваем ого
м униципальны м и
казенны м и
учреж дениям и на
основании
м униципального
задания

оказы ваем ого 
м униципальны м и 
бю джетным и и 
автоном ным и 
учреж дениям и на 
основании 
м униципального 
задания

в со ответстви и с 
ко нкурсом

в соответствии с
социальны м и
сертификатам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2026 ГО НАЗАРО ВО

естественнонаучная 
(очное обучение)

человеко/час 539 2 1 8 5 7 19 197 2 6 6 0

ф изкультурно­
спортивная (очное 
обучение)

человеко/час 539 7 0  0 9 6 67  2 0 8 2 8 8 8

социально- 
гум анитарная (очное 
обучение)

человеко/час 539 1 07  1 14 6 4  7 9 2 42  3 2 2

худож ественная (очное 
обучение)

человеко/час 539 9 4  3 15 72  3 13 22 0 0 2

те хн и че ская(о чн о е  
обучение)

человеко/час 539 5 0  6 0 4 29 172 2 1 4 3 2

туристско-
краеведческая (очное 
обучение)

человеко/час 539 9 5 35 9 5 35 0

Реализация
дополнительны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2027 ГО Н АЗАРОВО

естественнонаучная 
(очное обучение)

человеко/час 539 20  3 6 2 17 9 82 2 3 8 0

ф изкультурно­
спортивная (очное 
обучение)

человеко/час 539 6 4  3 2 2 61  7 3 8 2 5 8 4

со циально­
гум анитарная (очное 
обучение)

человеко/час 539 86  4 3 3 56  9 9 0 29  4 4 3

худож ественная (очное 
обучение)

человеко/час 539 87  139 67  4 5 3 19 6 8 6

те хн и ческая(о чн о е  
обучение)

человеко/час 539 4 2  7 9 0 23 6 1 4 19 1 76

туристско-
краеведческая (очное 
обучение)

человеко/час 539 9 2 43 9 243 0



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде j
Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ" j

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на очередной финансовый год)

Наим енование
м униц ипальной
услуги
(м униципальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную
м униц ипальную

услугу)

У никальны й ном ер 
реестровой записи

Условия (ф орм ы ) 
оказания 
м уни ц и пально й  
услуги
(м ун и ц и п ал ьн ы х 
услуг, со ставляю щ и х 
укр уп н ен н ую  
м ун и ц и п альн ую  
услугу)

I

Категории
потребителей
м уни ц и пальны х
услуг
(м ун и ц и пальны х
услуг,
составляю щ и х
укруп ненн ую
м уни ц и пальную

услугу)

Уполном оченны й 
орган (орган, 
упо лн ом о чен ны й  на 
ф орм и рован и е 
м униц ипального  
социального  заказа)

Срок оказания
м уни ц и пально й
услуги
(м ун и ц и п ал ьн ы х
услуг,
со ставляю щ и х
укр уп н ен н ую
м ун и ц и пальн ую
услугу)

Го д  о пред елен и я 
испо лн и телей  
м ун и ц и п ал ьн ы х 
услуг
(м ун и ц и п ал ьн ы х 
услуг, со ставляю щ и х 
у к р уп н е н н ую  
м ун и ц и п ал ьн ую  

услугу)

М есто оказания 
м униц ипальной 
услуги
(м ун и ц и пальны х
услуг,
составляю щ их
укруп ненн ую
м уни ц и пальную
услугу)

Показатель, хар актери зую щ и й  о бъем  оказания 
м уни ц и пальной  услуги  (м ун и ц и пальны х услуг, 
составляю щ и х у к р уп н е н н ую  м уни ц и пальную  
услугу)

Зн ачен и е  по казателя, хар актер и зу ю щ его  объем  оказан и я м уни ц и пально й  
услуги  (м ун и ц и пальны х услуг, со ставляю щ и х укр уп н ен н ую  гм ун и ц и пальн ую  
услугу) по способам  о пред елен и я исполнителей м ун и ц и п а л ь н ы х услуг 
(м ун и ц и пальны х услуг, со ставл яю щ и х укруп ненн ую  м ун и ц и пальн ую  услугу)

П р ед е л ь н ы е
д о п у сти м ы е
во зм о ж н ы е
о тк л о н е н и я  о т
по казателей ,
хар акте р и зу ю щ и х
о б ъ ем  о казан и я
м у н и ц и п а л ьн о й
услуги
(м ун и ц и п а л ь н ы х 
усл уг, составляю щ и х 

ук р у п н е н н у ю  
м ун и ц и п а л ь н ую  
у сл угу ), %

наи м ено вани е
показателя

ед и ни ц а изм ерени я оказы ваем о го
о казы ваем о го  

м ун и ц и п альн ы м и  
бю д ж етн ы м и  и 
автон ом н ы м и  
учр еж д е н и я м и  на 
осно вани и  
м ун и ц и п ал ьн о го  
зад ани я

в со о тветстви и  
с конкурсом

в со о тветстви и  с
соц и альн ы м и
сер ти ф и катам инаи м ено вани е

код по 
ОКЕИ

казенны м и 
учр еж д ени ям и  на 
основани и 
м уни ц и пально го  
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их

программ

8 04 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЕ28000

о чная не указано

Управление
образования
адм инистрац ии
г.Назарово

0 1.01.2025-
3 1.08.2025

2024

ГО Назарово
естествен но научн ая

напр авленно сть

человеко /час 539 19  1 9 7 2 6 6 0 10

1.09.2025 -
3 1.12.2025

2025 человеко /час 539 17  9 8 2 2 3 8 0 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б52 
АЕ52000

о чная не указано

Управление
образования
адм инистрац ии
г.Назарово

01.01 .2 0 25 -
3 1.08.2025

2024

ГО Назарово
ф и зкультур но -

спортивная
напр авленно сть

человеко /час 539 6 7  2 0 8 2 8 8 8 10

1.09.2025 -
3 1.12.2025

2025 человеко /час 539 6 1  7 3 8 2 5 8 4 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 5 4 1 00 0 .9 9.0 . ББ52Б 
Э28000

о чная не указано

Управление
образования
адм инистрац ии
г.Назарово

01.01 .2 0 25 -
31.08.2025

2024

ГО Назарово
со циально-

гум анитарная
напр авленно сть

человеко /час 539 6 4  7 9 2 3 9  7 2 3 10

1.09.2025 -
3 1.12.2025

2025 человеко /час 539 5 6  9 9 0 2 7 1 1 9 10

Реализация
дополн и тельн ы х
о бщ еразвиваю щ их
программ

8 0 4 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЕ76000

о чная не указано

Управление
образования
адм инистрац ии
г.Назарово

0 1.01 .2 0 25 -
3 1.08.2025

2024

ГО Назарово
худо ж ествен ная
напр авленно сть

человеко /час 539 7 2  3 1 3 2 2  0 0 2 10

1.09.2025 -
3 1.12.2025

2025 человеко /час 539 6 7  4 5 3 19  6 8 6 1 0

Реализация
д о полнительны х
о бщ еразвиваю щ их

программ

8 0 4 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЕ04000

о чная не указано

Управление
образования
адм инистрац ии
г.Назарово

0 1.01.2025-
3 1.08.2025

2024

ГО Назарово
техническая

напр авленно сть

человеко /час 539 29  1 7 2 21  4 3 2 10

1.09.2025 -
3 1.12.2025

2025 человеко /час 539 2 3  6 1 4 1 9  1 7 6 10

Реализация
д о полнительны х
о бщ еразвиваю щ их

программ

8 04 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЖ 00000

о чная не указано

Управление
образования
адм инистрац ии
г.Назарово

01.01 .2 0 25 -
3 1.08.2025

2024

ГО Назарово

тур и стско -
краеведческая

напр авленно сть

человеко /час 539 9 5 3 5 0 10

1.09.2025 -
3 1.12.2025

2025 человеко /час 539 9 2 4 3 0 10

и т о г о

2024
ГО Назарово

человеко /час 539 2 6 2  2 1 7 8 8  7 0 5

2025 человеко /час 539 2 3 7  0 2 0 7 0  9 4 5



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Наим енование
м униц ипальной
услуги
(м ун и ц и пальны х
услуг,
составляю щ их
укрупненную
м униц ипальную

услугу)

У никальны й ном ер 
реестровой записи

Условия (ф ор м ы ) ■ 
оказания 
м уни ц и пально й  
услуги
(м ун и ц и пальн ы х 
услуг, со ставляю щ и х 
ук руп ненн ую  
м уни ц и пальную  
услугу)

Категории
по требителей
м уни ц и пальны х
услуг
(м ун и ц и пальны х
услуг,
составляю щ и х

укруп ненн ую
м уни ц и пальную
услугу)

Упо лно м о ченн ы й  
орган (орган, 
у п о лн ом о чен ны й  на 
ф о р м и р о ван и е  
м уни ц и пально го  
со ц и альн ого  заказа)

Срок оказания
м уни ц и пально й
услуги
(м ун и ц и пальны х
услуг,
со ставляю щ и х
укр уп н ен н ую
м уни ц и пальную

услугу)

Год о пред елен и я 
исполнителей 
м уни ц и пальны х 
услуг
(м ун и ц и пальны х 
услуг, со ставляю щ и х 
укруп ненн ую  
м уни ц и пальную  

услугу)

М есто оказания 
м уни ц и пально й  
услуги
(м ун и ц и пальны х
услуг,
со ставляю щ и х
ук руп ненн ую
м уни ц и пальную
услугу)

П о казатель, хар актери зую щ и й  о бъем  оказания
м уни ц и пально й  услуги (м ун и ц и пальн ы х услуг, 

. 1
со ставляю щ и х ук руп ненн ую  м уни ц и пальную  
услугу)

Зн ачен и е  по казателя, хар актери зую щ его  объем  оказания м у н и ц и п а л ь н о й  
услуги (м ун и ц и пальн ы х услуг, со ставляю щ и х укруп ненн ую  гм ун и ц и пальн ук? 
услугу) по спо со бам  определения и спо лн и телей  м ун и ц и п а л ь н ы х у с л у г  
(м ун и ц и пальн ы х услуг, составляю щ и х укруп ненн ую  м у н и ц и п а л ь н у ю  услугу )

П редельны е
до пусти м ы е
возм ож ны е
о ткло нени я о т 1
показателей,
характеризую щ их
о бъем  оказания
м уни ц и пальной
услуги
(м ун и ц и пальны х 
услуг, составляю щ их 

укруп ненн ую  
м уни ц и пальную  
услугу), %

н аи м ено вани е
показателя

ед и ни ц а изм ерени я оказы ваем ого о казы ваем ого 
м уни ц и пальны м и  
бю д ж етны м и  и 
автоном ны м и 
учр еж д ени ям и  на 
основании 
м уни ц и пально го  
задания

в соответствии 
с конкурсом

в со о тв е тств и и  с
со ц и а л ь н ы м и
се р ти ф и к а та м инаи м ено вани е

ко д  по 
ОКЕИ

казенны м и 
учр еж д ени я м и  на 
о сновани и 
м уни ц и пально го  
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополн и тельн ы х
общ еразвиваю щ их
программ

8 04 2 00 0 .9 9.0.ББ52 
АЕ28000

о чная не указано

Управлени е
образован и я
ад м и н и страц и и
г.Назарово

0 1.01.2026-
3 1.08.2026

2025

ГО Н азарово
естествен но научн ая

напр авленно сть

человеко /час 539 19  1 9 7 2 6 6 0 10

1 .0 9 .2 0 2 6 -
3 1.12 .2 0 26

2026 человеко /час 539 17 9 8 2 2  3 8 0 10

Реализация
д о полнительны х
о бщ еразвиваю щ их
программ

804 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЕ52000

о чная не указано

Управлени е
образован и я
адм и н и страц и и

г.Н азарово

0 1.01.2026-
3 1.08.2026

2025

ГО Назарово

фи зкультур но -
спортивная

напр авленно сть

человеко /час 539 67  2 0 8 2 8 8 8 10

1 .0 9 .2 0 2 6 -
3 1.12.2026

2026 человеко /час 539 6 1  7 3 8 2 5 8 4 10

Реализация
дополн и тельн ы х
общ еразвиваю щ их
программ

8 54 1 00 0 .9 9.0 . ББ52Б 
Э28000

о чная не указано

Управлени е
обр азован и я
адм и н и страц и и
г.Н азарово

01.01.2026-
3 1.08 .2 0 26

2025

ГО Назарово
социально-

гум анитарная
напр авленно сть

человеко /час 539 6 4  7 9 2 4 1 2 8 4 10

1 .0 9 .2 0 2 6 -
31.12.2026

2026 человеко /час 539 5 6  9 9 0 2 8  5 1 6 10

Реализация
дополн и тельн ы х
общ еразвиваю щ их
программ

804 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЕ76000

о чная не указано

Управлени е
о бразования
адм и н и страц и и
г.Н азарово

0 1.01.2026-
3 1.08.2026

2025

ГО Назарово
худо ж ествен ная
напр авленно сть

человеко /час 539 7 2  3 1 3 2 2  0 0 2 10

1 .0 9 .2 0 2 6 -
3 1.12.2026

2026 человеко /час 539 6 7  4 5 3 1 9  6 8 6 10

Реализация
дополн и тельн ы х
о бщ еразвиваю щ их
программ

8 04 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
АЕ04000

о чная не указано

Управлени е
о бразования
адм и н и страц и и
г.Н азарово

0 1.01.2026-
3 1.08.2026

2025

ГО Назарово
техническая

направленность

человеко /час 539 2 9  172 2 1 4 3 2 10

1 .09.2026 -
3 1.12.2026

2026 человеко /час 539 2 3  614 1 9  1 7 6 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

804 2 00 0 .9 9.0 . ББ52 
А Ж 00000

о чная не указано

Управлени е

о бразования
адм и н и страц и и
г.Н азарово

0 1.01.2026-
3 1.08.2026

2025

ГО Назарово
туристско-

краеведческая
направленность

человеко /час 539 9  535 0 10

1 .0 9 .2 0 2 6 -
31.12.2026

2026 человеко /час 539 9  243 0 10

и т о г о

2025
ГО Назарово

человеко /час 539 2 62  217 9 0  2 6 6

2026 человеко /час 539 2 37  0 2 0 7 2  3 4 2



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Наим енование
м униц ипальной
услуги
(м униципальны х
услуг,
составляю щ их
укрупненную
м униц ипальную
услугу)

Уникальны й
ном ер
реестровой
записи

i

Условия (ф орм ы ) 
оказания 
м уни ц и пально й  
услуги
(м ун и ц и пальны х 
услуг, со ставляю щ и х 
ук руп ненн ую  
м уни ц и пальную  
услугу)

Категории
потреби телей
м ун и ц и п альн ы х
услуг
(м ун и ц и пальн ы х
услуг,
со ставляю щ и х

ук руп ненн ую
м ун и ц и п альн ую

услугу)

У по лном оченны й 
орган (орган, 
упо лн ом о чен ны й  на 
ф орм и рован и е 
м униц ипального  
со циального  заказа)

Срок оказания
м униц ипальной
услуги
(м ун и ц и пальны х
услуг,
составляю щ их
укруп ненн ую
м уни ц и пальную
услугу)

Го д  о пред еления 
и спо лн и телей  
м ун и ц и п альн ы х 
услуг
(м ун и ц и пальн ы х 
услуг, со ставляю щ и х 
у к р уп н е н н ую  
м ун и ц и пальн ую  
услугу)

М есто оказания 
м уни ц и пально й  
услуги
(м ун и ц и пальны х
услуг,
со ставляю щ и х
ук руп ненн ую
м уни ц и пальную
услугу)

Показатель, характеризую щ ий объем 
оказания м униц ипальной услуги 
(м ун и ц и пальны х услуг, составляю щ их 
укруп ненн ую  м уни ц и пальную  услугу)

Зн ачен и е  по казателя, хар акте р и зу ю щ его  объем оказания м уни ц и пально й  
услуги  (м ун и ц и п а л ь н ы х услуг, со ставляю щ и х укрупненную  гм ун и ц и п альн ую  
услугу) по  спо со бам  о п р е д е л ен и я исполнителей м уни ц и пальны х услуг 
(м ун и ц и п ал ьн ы х услуг, со ставляю щ и х укруп ненн ую  м ун и ц и п альн ую  услугу)

П р ед ельн ы е
д о п усти м ы е
в о зм ож н ы е
о тк ло нени я от
п о казателей ,
хар акте р и зу ю щ и х
о бъ ем  оказания
м уни ц и пально й
услуги

(м ун и ц и п ал ьн ы х
услуг,

со ставляю щ и х 
у к р уп н е н н ую  
м ун и ц и п ал ьн ую  
услугу ), %

наи м ено вани е
показателя

ед иница изм ерения

о казы ваем о го
м уни ц и пальны м и
казен ны м и
у чр еж д е н и я м и  на
о сновани и
м уни ц и пально го
задания

о казы ваем о го  
м ун и ц и п альн ы м и  
б ю д ж е тн ы м и  и 
а вто н о м н ы м и  
учр еж д е н и я м и  на 
о сно вани и  

м ун и ц и пальн о го  
зад ани я

в соответствии 
с конкурсом

в со о тветстви и  с
со ц и альн ы м и
сер ти ф и катам и

наим енова ко д  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Реализация
д ополн и тельн ы х
общ еразвиваю щ их
программ

8 04 2 0 0 0 .9 9 .0 .ББ5 
2АЕ28000

очная не указано

У правлени е
образования
ад м инистрац ии
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026
ГО Назарово

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
539 1 9  197 2 6 6 0 10

1 .0 9 .2 0 2 7 -
31.12.2027

2027
человеко/ч
ас

539 1 7  9 8 2 2  3 8 0 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 04 2 0 0 0 .9 9 .0 .ББ5 
2АЕ52000

очная не указано

У правлени е
образования
ад м инистрац ии
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026
ГО Н азарово

фи зкультур но -
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 67  2 0 8 2 8 8 8 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
человеко/ч
ас

539 6 1  7 3 8 2 5 8 4 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .ББ5 
2БЭ28000

очная не указано

У правлени е
образования
адм и н и страц и и
г.Назарово

0 1.01.2027-
31.08.2027

2026
ГО Н азарово

социально-
гум анитарная

направленность

человеко/ч
ас

539 6 4  7 9 2 4 2  3 2 2 10

1 .0 9 .2 0 2 7 -
31.12.2027

2027
человеко/ч
ас

539 5 6  9 9 0 2 9  4 4 3 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .ББ5 
2АЕ76000

очная не указано

У правлени е
о бразования
адм и н и страц и и
г.Н азарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026
ГО Назарово

худож ественная
напр авленно сть

человеко/ч
ас

539 7 2  3 1 3 2 2  0 0 2 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
человеко/ч
ас

539 6 7  4 5 3 1 9  6 8 6 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 04 2 00 0 .9 9.0 . ББ5 
2АЕ04000

очная не указано

У правлени е
образования
ад м инистрац ии
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026
ГО Назарово

техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 2 9  1 7 2 2 1 4 3 2 10

1 .0 9 .2 0 2 7 -

31.12.2027
2027

человеко/ч
ас

539 2 3  6 1 4 1 9  1 7 6 10

Реализация
д о полнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .ББ5 
2АЖООООО

очная не указано

У правлени е
образования
адм и н и страц и и
г.Назарово

01.01.2027-
31.08.2027

2026
ГО Н азарово

туристско-

кр аеведческая
напр авленно сть

человеко/ч
ас

539 9 5 3 5 0 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
человеко/ч
ас

539 9 2 43 0 10

ИТОГО
2026

ГО Назарово

человеко/ч
ас 539 262 217 91304

2027 человеко/ч
ас 539 237 020 73 269



$$$#� /������"��� ������,�	"�+� �����,�����5'�����*��,����������"� � �������	�������	���(��������	�������	��+� ���,��	"5'�������������5���������	���5���	���)+� ��� ����� �������"� ��������	�������	���

Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г, 

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у гу ), на 

ср о к  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у ги

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

У с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у гу ) ,  на  с р о к

о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

К а те го р и и  

п о тр е б и те л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у гу ), на ср о к  

о к а за н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  к а ч е с т в о  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у гу ) ,  на с р о к  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я , 

х а р а к т е р и з у ю щ е го  

к а ч е с тв о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у гу ) ,  на ср о к  

о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

П р е д е л ь н ы е  д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  о тк л о н е н и я  о т  

п о к а з а те л я ,

х а р а к т е р и з у ю щ е г о  к а ч е с тв о  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у ги  (м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г, с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у гу ) ,  на 

ср о к  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

н а и м е н о в а н и е
к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А Е 2 8 0 0 0 о ч н а я не у к а з а н о

Д о л я  д е те й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м е р о п р и я ти я х , к о н к у р с а х  р а з л и ч н о го  ур о в н я  

(ф е д е р а л ь н о го , р е г и о н а л ь н о г о , м у н и ц и п а л ь н о го )
п р о ц е н т 7 7 4 3 8 10

Д о л я  р о д и т е л е й (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у ги
п р о ц е н т 7 7 4 1 0 0 10

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А Е 5 2 0 0 0 о ч н а я не у к а з а н о

Д о л я  д е те й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м е р о п р и я ти я х , к о н к у р с а х  р а з л и ч н о го  ур о в н я  

(ф е д е р а л ь н о го , р е г и о н а л ь н о г о , м у н и ц и п а л ь н о го )
п р о ц е н т 7 7 4 5 5 10

Д о л я  р о д и т е л е й (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к а ч е с тв о м  п р е д о с т а в л я е м о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у ги
п р о ц е н т 7 7 4 1 0 0 10

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 Б Э 2 8 0 0 0 о ч н а я н е  у к а з а н о

Д о л я  д е те й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м е р о п р и я ти я х , к о н к у р с а х  р а з л и ч н о го  ур о в н я  

(ф е д е р а л ь н о го , р е г и о н а л ь н о г о , м у н и ц и п а л ь н о го )
п р о ц е н т 7 7 4 3 8 10

Д о л я  р о д и т е л е й (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к а ч е с тв о м  п р е д о с т а в л я е м о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у ги
п р о ц е н т 7 7 4 1 0 0 10

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А Е 7 6 0 0 0 о ч н а я не у к а з а н о

Д о л я  д е те й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м е р о п р и я ти я х , к о н к у р с а х  р а з л и ч н о го  ур о в н я  

(ф е д е р а л ь н о го , р е ги о н а л ь н о го , м у н и ц и п а л ь н о го )
п р о ц е н т 7 7 4 4 4 10

Д о л я  р о д и т е л е й (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к а ч е с тв о м  п р е д о с т а в л я е м о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у ги
п р о ц е н т 7 7 4 1 0 0 10

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 5 2 А Е 0 4 0 0 0 о ч н а я не у к а з а н о

Д о л я  д е те й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м е р о п р и я ти я х , к о н к у р с а х  р а з л и ч н о го  ур о в н я  

(ф е д е р а л ь н о го , р е г и о н а л ь н о г о , м у н и ц и п а л ь н о го )
п р о ц е н т 7 7 4 20 10

Д о л я  р о д и т е л е й (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к а ч е с тв о м  п р е д о с т а в л я е м о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у ги
п р о ц е н т 7 7 4 1 0 0 10

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А Ж 0 0 0 0 0 о ч н а я не у к а з а н о

Д о л я  д е те й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в м е р о п р и я ти я х , к о н к у р с а х  р а з л и ч н о го  ур о в н я  

(ф е д е р а л ь н о го , р е г и о н а л ь н о г о , м у н и ц и п а л ь н о го )
п р о ц е н т 7 7 4 2 1 10

Д о л я  р о д и т е л е й (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х  у с л о в и я м и  и 

к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у ги
п р о ц е н т 7 7 4 1 0 0 10

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова

24" декабря 2024 г.


